

آیا دولت انقلابی توجه دارد که
قانون تحدید مطبوعات
سر آغازتهاجم های دیگر
به حق بر خورداری مردم
از آزادیهای مقرر در
اعلامیه حقوق بشر است

شنبه

۲۶

تیر ۱۳۵۸

۲۲ شعبان ۱۳۹۹

۱۷ ژوئیه ۱۹۷۹

پیغام امروز

شماره ۱۰۸ دوره جدید سال بیستم تک شماره ۱۵ ریال

محاكمه سعادتى بر اى مدتى بتعويق افتاد

آن اتهام جاسوسى محرز اعلام شده بود، يعنى حکم ازپيش صادر شده در سلول اوين را به سعادتى دادند و گفتند خودت را برای دادگاه سه شنبه آماده کن. فردايش که جمعه و تعطيل بود و وكيل از طرف خانواده و سازمان برایش تعيين شده، ولی تا امروز اجازه ندادند وکیل، متهم را ببیند. و حتی خود متهم و بازجو تاحالا بقیه در صفحه ۴

همسر سعادتى در جلسه دادگاه، که صبح ديروز برای محاکمه محمدرضا سعادتى تشکیل شده بود حضور یافت و در يك سخنرانى شديد به دستور دادستان کل انقلاب دربارۀ شکستن اعتصاب غذای سعادتى (حتی با زور)، اعتراض کرد و گفت اين بيشرمانه ترين دادگاهی است که ممکن بود تشکیل شود

باشد، و وقتى که آماده برای دادگاه کمال تأسف حرکت های و قبحانه ميشد، دادگاه در يك فضای خيمه زيادى در اين مدت شد. از جمله شب بازی آريامهرى با زهم عادلانه تر اين که پنجشنبه شب ساعت ۷ تا ۷ از اين بود، شرکت کند، ولی با آقای آذرى قمى کيفرخواستى که در

بعد از قرائت اطلاعیه دادستانى مبنى به تعويق افتادن محاکمه، بعلت عدم شرکت سعادتى همسر محمدرضا سعادتى گفت: اين بيشرمانه ترين دادگاهی است که ممکن بود تشکیل شود. اينکه حتى در رژيم آريامهرى به متهم اجازه ميدادند ۲۰ روز قبل از تشکیل دادگاه از پرونده اش آگاه بشود، کيفرخواست را ببیند و با وکیلش آزادانه ملاقات داشته

تلاشهای امریکا در منطقه

اکنون واشنگتن، در سعوى همان راه را ادامه مى دهد که در ايران عصر آريامهرى داشت. بحث ما معامله تسليحاتى جديد ۱/۵ ميليارد دلارى آمريکا با سعوى است. و نه حکومت عثيره بى سعوى، مى انديشد، اين سلاح ها را برای چه مى خواهد، نه انحصارهای تسليحاتى امریکا فکر مى کنند که بعد از اشباع هر چه بيشتر سعوى، از سلاحها بى که حتى کاربرد آنها از آگاهی و اطلاع و گنجایش اين سرزمين بيرون است، پايان کار رژيم سعوى به کجا مى کشد.

پول نفت به گونه بى بايد مصرف شود، و حکومت سعوى، که حاضر نيست قن به قبول بهای طبيعى نفت بدهد، و قصد دارد نقش آویزه را همچنان برای پائين نگه داشتن قيمت نفت به عهده بگيرد، در عوض برای جبران کميود درآمد نفت، تصميم گرفته است توليد ۸ ميليون بشکيبى روزانه خود را، به ۹ ميليون بشکيبه و فراتر از آن به ده ۱۰/۵ ميليون بشکيبه برساند. و کمپاني های آمريکائى نيز مژده داده اند که سعوى قصد دارد توليد روزانه اش را تا چهارده ميليون بشکيبه برساند.

اين ثروت عظيم مردم سعوى، و نيز تمام مردم بقیه در صفحه ۸

لايحه مطبوعات طرحى نه انقلابى و نه آگاهانه و مشکل گشا (۱۳) به اهميت شکستن شاخ غول!

بحث ما، تا ماده ۱۸ لايحه رسيد، که متن اصلاح شده را ارائه دادند، و برای آنکه بدانيد در اين اصلاح، راستى اصلاح گران چه کرده اند، فقط به دو مورد اشاره مى کنيم. نخست اينکه آمده اند هر جا در لايحه امتياز بوده است، جای توجه به روح حق بر خورداری مردم از آزادی بيان و عقیده، و مبادله آزاد اخبار و اطلاعات، از سر بى اطلاع و چاره گرى، تمام امتيازها را، تصديقنامه کرده اند. و با اصطلاح با تغيير نام، خواسته اند بگویند عصر امتياز را، در مطبوعات پايان داده اند، درست همانطور که با تغيير نام، در سالهای آخر آريامهرى، عصر امتياز را در نفت پايان بخشيدند!

آزادى فريب نيست، واقعيت دارد. و فريب دادن مردم، در شأن دولت انقلابى نيست. چه فرق مى کند، که بقیه در صفحه ۷

توطئه در دانشگاهها

حزب معلوم، در لاک تبليغات خشن وضد مردمى، فرو رفته است، و با تدبير مى کوشد دامنه اخلاق را پيش از بررسى و تصويب قانون اساسى، به دانشگاهها بکشد، و به مجامع روشنفکرى، و مراکز تجمع کارگران و زحمتکشان. در عين حال، اين حرکت با روشى کريه تر، در روستاهایی که مالکان بزرگ رخته کرده اند، جريان دارد. زيرا، حزب معلوم، که مى خواهد، حزب تنها و تنها حزب سياسى ايران، باشد، با آنکه در ماينتش جای بحث بسيار است، بيمناک است که آزادى عمل و بر خورد در شرايط دموکراتيک، افکار عمومى را، از گردشيوه های عوامقريبانه اين حزب، برهاند.

اين وضعى است که در سراسر کشور با آن رويا رو ميشيم. و تأسف انگيز است که دولت با سکوت خویش چنين حرکتى را نادیده مى گيرد.

به ياد داريم که چهل و پنج روز تمام از شکايت و بقیه در صفحه ۷

نامه دکتر لاهیجی به دادستان کل انقلاب:

چنين دادگاهی هيچگونه مجوز شرعى ندارد

صبح ديروز دادگاه مجاهد اسير سعادتى بدون حضور وى و دکتر لاهیجى وکیل مدافع متهم، تشکیل شد.

خيرنگاران ما به محل دادگاه مراجعه کردند، اما از ورود آنها ممانعت بعمل آمد. طولى نکشيد که دادگاه تعطيل شد.

دکتر لاهیجى به خيرنگار پيغام امروز گفت: هنوز علت تعطيل شدن دادگاه مشخص نشده است. بقیه در صفحه ۴

نکته و نگاه

ما هم، «شو» تلویزیونى آقای دکتر مکن، معاون وزارت ارشاد ملی را، به دستيارى آقای صادق، که گویا سالهادر امريکا و سالهادر خبرگزاری پارس صداقت ورزيده است، ديديم و در حال حاضر اينقدر هست که مى توانيم بگوئيم، رفتار آقای دکتر مکن، در تلویزیون، يکسربارفتار وى در روزارتخانه متفاوت بود. و هيچ به مردى چنان مؤدب نمى آمد. اگر اين «شو» را ديگرى از بازيگران صاحب چهره بقیه در صفحه ۸

راهپيمایى وحدت امروز در سراسر کشور بر گزار مى شود

امروز در سراسر کشور راهپيمائى وحدت انجام ميشود. امام خمينى دريماى از «عموم افتخارى که به اسلام و قرآن مجيد و جمهورى اسلامى و استقلال کشور علاقه دارند» دعوت کرد که در اين راهپيمائى شرکت کنند. مجاهدین خلق و جاما روز يکشنبه شرکت خود را در اين راهپيمائى اعلام کردند و اظهار اميدوارى نمودند که دستجات شرکت کننده در راهپيمائى، به ضرورت يك وحدت مردمى و تفرقه پراندان از توجه داشته باشند. انجمن دانشجويان مسلمان دانشگاه تهران نيز ديروز اعلام کرد: برای عينيت بخشيدن به وحدت نبروهای انقلابى در جهت مبارزه ضد ارتجاعى و ضد امپرياليستى و خصوصاً افشا و خنثى کردن توطئه های امپرياليستى که در اين شرايط حساس عليه انقلاب و نبروهای انقلابى اصيل صورت بقیه در صفحه ۴

نامه مجروح راهپيمائى ۱۲ تير به وزير دادگستری: چه کسی پاسخگوی اين جنايات و تجاوز گری های آشکار و علنى است؟

● آيا مفهوم آزادى و تامين جاني افراد در جامعه اسلامى اينست که مدافعين يك سازمان انقلابى مسلمان نمى توانند از حقوق اوليه خود استفاده کنند.

محمد فرجى که در روز راهپيمائى ۱۲ تير، برای آزادى سعادتى از تاحيه پا تير خورده و اکنون در بيمارستان بستريست نامه سرگشاده يى برای وزير دادگسترى فرستاده است. رونوشت اين نامه به دفاع از آزادى و حقوق بشر و مطبوعات نيز ارسال شده است. متن نامه را مى خوانيد: احتراماً خواستم با ذکر حادثه های که بيش از ده روز قبل موجب بسترى شدن من در بيمارستان گشته، گوشه های از فجايعى را که در مملکت اسلامى ما مى -

کانون زندانيان سياسى - جبهه دموکراتيک ملی

نسيم خاکسار را بدون قيد و شرط آزاد کنيد

● کسی فکر آنرا نمى کرد به زندان بازگردانده شوند اعتراض به بازداشت بى دليل نسيم خاکسار شاعر و نويسته مردمى همچنان ادامه دارد. کانون زندانيان سياسى ايران و جبهه دموکراتيک ملی از جمله سازمانهاى هستند که با انتشار بيانیه هاى، ضمن اعتراض به بقیه در صفحه ۷

۵ بامداد ديروز باهلى کوپتر آيت الله آل شبير از خر مشهر منتقل شد

خر مشهر - ۵ بامداد ديروز آيت الله آل شبير خاقانى همراه خانواده اش، باهلى کوپتر به نقطه نامعلومى برده شد. گفته مى شود ممکنست آيت الله آل شبير به قم يادزفول منتقل شده باشد. عليرغم تلاش های بسيار، هنوز (۹ بعد از ظهر) خبرى مبنى بر رسيدن آيت الله خاقانى به قم يا دزفول دريافت نداشته ايم. بازار خر مشهر ديروز تعطيل بود. شهر به حالت نيمه تعطيل درآمد و ميزان رفت و آمد اتومبيلها اندک بود. پاسداران همچنان در خانه آيت الله آل شبير مستقرانه.

دعوت سازمانها و احزاب برای راهپيمایى و ميتينگ ۳۰ تير

در صفحه ۸

در حاشيه

تمبر يادبود

سنت های دوران آريامهرى دارد از روى تاريخ و زمان تجديد مى شود. در حالى که تمام ناظران سياسى آگاه چشم دوخته اند که درک موقت انقلاب، و فرزند مبارزه دليرانه ضد امپرياليستى مردم ايران، برنامه ها و رازهای پيمان با اصطلاح ملنى شده سنتو را، افشا کند، و آنچه را اين پيمان در داخل و خارج کشور، تدارک ديده بود و جنبه جاسوسى و تخريبي وضدملى داشت، به مردم فرصت دهد بشناسند و خنثى سازند. و چند بار ما مطرح کرده ايم که «پيمان همکارى عمران منطقه» يا با اصطلاح امريکائى و رايج آن «آر. سي. دي» که برای سرپوش و فريب منطقه، و انتقال برنامه های کمكى و نفوذى سنتو، به ايتکار امريکا و کارگردانى «چتر بولز» مشاور سياسى کندی و معاون وزارت خارجه وى و سپس سفير امريکا در هند پانزده سال پيش پایه گذارى شد، به آنکه هيچ نفسى برای ايران داشته باشد، بايد ملنى شود چند روز پيش، وزارت پست و تلگراف و تلفن از روى سنت و سابقه آگهی کرده بقیه در صفحه ۸

خبرهای اقتصادی نکاتی از بودجه ۵۸

- دولت در سال جاری اوراق قرضه چاپ نمی‌کند. و از امتیازات ۳۳ میلیارد تومانی سیستم بانکی استفاده خواهد کرد. همچنین در سال ۵۸ دولت حدود ۲۵۵ میلیارد ریال از جمع بهره‌هایی که به کشورهای دیگر داده است بهره‌دریافت خواهد کرد و دو میلیارد و ۶۸۴ میلیون ریال از کشورهای خارج وام خواهد گرفت.
- با ممنوع شدن مصرف مشروبات الکلی دولت از محل مالیات فرآورده‌هایی از این دست درآمدی ندارد. سال گذشته درآمد دولت از این محل ۴ میلیارد و ۳۴ میلیون ریال بود.
- بودجه‌سازمان رادیو تلویزیون «جمهوری اسلامی ایران» ۲۷ میلیارد ریال کاهش یافت بودجه سال گذشته سازمان رادیو تلویزیون «ملی ایران» بیش از ۳۰ میلیارد ریال بود درحالیکه در سال جاری این هزینه به سه میلیارد ریال رسیده است.

ارزش معاملاتی و مالیات خرید و فروش مستغلات ۴ درصد کاهش یافت

لایحه قانونی متمم تادیه و تسویه بدهی‌های مالیاتی و کاهش ارزش معاملاتی زمین و ساختمان در تهران، شمیران و شهرهای مالیات نقل و انتقال زمین، آپارتمان و خانه از تصویب شورای انقلاب اسلامی گذشت. با این تغییر رفتار استاندارد رسمی مکلفند میزان مالیات خرید و فروش املاک را با توجه به کاهش ارزش معاملاتی محاسبه کنند ارزش معاملاتی زمین و ساختمان سالی یکبار و از سوی وزارت دارایی اعلام می‌شود. براساس مصوبه مذکور ارزش معاملاتی املاک برای سال ۵۸ - ۱۳۵۷ همان ارزش معاملات املاک سال ۵۶ با ۴ درصد کاهش تعیین شد. به این ترتیب از این‌پس قیمت زمین و ساختمان بازم بیشتر سقوط خواهد کرد.

- مردم ایران در سال آینده ۱۳۰ میلیون تومان جریمه خواهند داد.
- درآمد مالیاتی دولت از ۶۰۶ میلیارد در سال ۲۶۱ میلیارد ریال کاهش یافت.
- درآمد فروش نفت با توجه به کاهش میزان استخراج و صدور از ۱۵۳۴ میلیارد ریال در سال گذشته به ۱۱۸۷ در سال آینده خواهد رسید.
- برای خرید محصولات کشاورزی بانک مرکزی ۱۰ میلیارد تومان در اختیار شرکت‌های زراعی می‌گذارد.

□ ۱۰ تبصره از تبصره‌های بودجه سال ۵۷ به قوت خود باقی مانده است.

محاکمه سعادت

بقیه از صفحه ۱

دعان فرو بستید وبا توطئه‌گران همراهی کردید و بارها خود سن رادر صحن دادستانی که به اصطلاح باید مقدس‌ترین بروی ما مسلسل کشیدند محل برای قضاوت عادلانه باشد، توهین کردید و به محافضان دستور دادیدم از اطاق قان بیرون بیندازد. بارها تهدید نکردید ، بارها با توطئه‌گران همکاری نکردید؟ در کدام دادگاهی چه کسی را می‌خواهد محاکمه کنید، آیا همین امروز صبح اینجا مارا کتک نزدند. دیروز در اوین به‌سختور شما مسلسل روی مان‌کشدند و گفتند: شلیک می‌کنیم؟

خیمه‌شب بازی‌های آریامهری
من از اینکه در این دادگاه شرکت کردم شرمسارم. زهی وقاحت و بی‌شرمی! یاز هم آن خیمه شب بازی‌های آریامهری. خود من در دادگاه بارها شرکت کردم و محاکمه شدم. خود من حق داشتم با وکیل صحبت کنم. طبق کدام قانون، طبق کدام وجدان انسانی اجازه ندادید سعادت و کیلش را ببیند ویا اجازه ندادید وکیل پرونده را ببیند؟ بعد اینجا با بی‌شرمی اعلام می‌کنید که او حاضر نشد در دادگاه شرکت کند. وی در پایان با اشاره به اعلام جرم‌های متعدد سعادت بر علیه کمیته غیر قانونی مستقر در سفارت امریکا گفت: دادگاهی که آقای هادوی دادستانش باشد وعلابا توطئه‌گران همراهی کند بهتر از این نمی‌شود. متهم روز سوم شکنجه دیده است ولی با وجود اصرار ما آقای هادوی پزشک قانونی را بعد از ۴۶ روز نزد او برده است

راهپیمائی وحدت

بقیه از صفحه ۱

وحدت حقیقی خلق، شرکت خود را در این راهپیمائی اعلام می‌داریم.
● حزب جمهوری اسلامی خلق مسلمان اعلام کرد:

ما در راهپیمائی وحدت شرکت میکنیم، تا ماهیت نیرو هائی که در مقابل امام می‌ایستند و تحت لوای امام و بنام اسلام میخواهند جلوی انقلاب را سد نمایند، بر ملا کنیم.
انجمن دانشجویان مسلمان دانشگاه علم و صنعت نیز در راهپیمائی وحدت شرکت میکند.
در اعلامیه این انجمن چنین می‌خوانیم: اینک که آثار و نتایج شوم تفرقه و رشد تضادهای درون خلقی در هر گوشه‌ای از این میهن خونین هر روزه بصورت پخاک و خون کشیده شدن عده‌ای از هموطنانمان تجلی میکند و امریالیزم جهانخوار و عمال داخلی‌بی‌دینی نیزنکی جدیدی آفرینند، هر اقدامی نظیر راهپیمائی اعلام شده، که متضمن تجدید کنند وحدت توده‌های خلق مستضعف و بسیج آنها در برابر دشمن اصلی، امریالیزم، به شمار میرود، مورد حمایت بوده، ضمن ابراز انزجار از کلیه اهداف دیسسه‌ها و شعارهای تفرقه افکنانه و تاکید مجدد بر لزوم

با دعوتی که بوسیله آیات عظام از نیروهای مذهبی و ملی برای اتحاد و اتفاق بعمل آمده است با توجه به اینکه حزب جمهوری خلق مسلمان همیشه معتقد به اتحاد تمام گروه‌ها بدور از هر نوع فرقه‌گرایی فردپرستی و انحصار طلبی بوده است، و با توجه باینکه ما معتقدیم وحدت یا راهپیمائی در خیابانها ممکن است شروع شود ولی به-انجام نیرسد و این اتحاد تنها زمانی امکان‌پذیر می باشد که تمامی گروه‌های ملی و مذهبی در اداره امور مملکت بصورت فعال شرکت داده شوند. حزب ما با تاکید بر این که هیچگونه اطلاهی از مفاد قطعنامه راهپیمائی روز سه‌شنبه ندارد به امیداینکه این راهپیمائی آغازی برای يك اتحاد واقعی باشد و نه شمار به اعضای حزب توصیه‌ی نماید. که در این راهپیمائی شرکت نمایند.

جمعیت کردهای مقیم مرکز طی بیانیه‌ی اعلام کرده: آنها که نمی‌خواهند زیر بار خفقان و دیکتاتوری جدیدی بروند ماجراجو هستند؟

سراتمام عوامل ارتجاع و مزدوران چهره کزیه خود را بسا کراهتی بیشتر در مریوان آشکار کردند و یکبار دیگر قسمتی از کردستان را بخاک و خون کشیدند. قرعه این خیانت این‌بار بنام شهری خورد که جمعیت ما بارها نسبت به تحریکاتی که از سوی عوامل مرتجع محلی در آنجا می‌شود در مورد موقعیت انفجار آمیز آن اعلام خطر کرده بود. روز شنبه مردم مریوان و روستاهای اطراف بدعوت اتحادیه های دهقانی و سازمانهای مترقی تظاهرات مسالمت آمیزی در اعتراض به اخبار تحریک آمیز و سراپا دروغ و غرض آلود صدا و سیمای جمهوری اسلامی شرکت کردند. تظاهرکنندگان هزاران نفر از روستائیان و دهقانان اطراف مریوان بودند که بهمین منظور به این شهر آمده بودند و به سیصد نفر ماجراجو که رادیو تلویزیون ضدمردمی و ضد اسلامی مدعی آنست. در اینجا این سوال پیش می‌آید که آیا دهقانان و توده‌های رنجبری که برای احقاق حقوق حقه خود بر علیه خفقان و سانسور تظاهرات مسالمت آمیزی راه میاندازند ماجراجو هستند و یا میوه چنجان فرصت طلبی که تنها تخصص آنها تحریف و اقمیات و قلب حقایق است؟ آیات توده‌های بی‌باخته مردم که دیگر نمی‌خواهند زیر بار خفقان و دیکتاتوری جدیدی بروند ماجراجو هستند؟ و یاکسانی که می‌گویند بار دیگر شرایطی را که خلقهای قهرمان ایران بخاطر انهدام آن مفتادو پنج هزار کشته داده اند از نو برقرار کنند؟

این بار اولی نیست که عوامل مرتجع مستقر در ساختمان جواب داده می‌شود و بر خلاف آنچه که صدا و سیمای جمهوری اسلامی ادعا میکند که تظاهرکنندگان به عوامل معلوم الحاق و عاملین ساواک و سیا و موساد تیراندازی کرده‌اند.

این بار اولی نیست که رادیو تلویزیون مهابت خود در تحریف حقایق نشاء میدهند ولی باید گفت که واقعا کارگزاران فعلی رادیو تلویزیون جانشینان خوبی برای جعفر یانها و نیکخواه میباشد که قیام مردمی تبریز را به عوامل از مرز وارد شده نسبی میدادند. بدنبال این وقایع بود که پاسداران انقلاب اسلامی که شایسته خود را در جریانات پیشامدها نقه، خر مشهر و گنبد بخوبی نشان داده بودند وارد مریوان شدند و یکبار دیگر لیاقت و استحقاق خود را به اثبات رساندند. ولی خوشبختانه با پشتیباری نیروهای مردمی و خلق قهرمان کرد و شهر سنندج جنگ خاموش شد مردم خود نظم شهر را بر سره گرفتند.

ولی مساله همینجا تمام نشد چون بعد از این وقایع به اصطلاح پاسداران انقلاب که اخبار مغرضانه رادیو آنها را تحریف کرده بود به طرف سنندج سرازیر شدند و با وجود مخالفت مردم دخالت آنها حاضر به مراجعت نیستند. خلق کرد و مجاهدین جان گذشته آن بخوبی قادر هستند که نظم را برقرار کنند و ضد انقلاب را مهار کنند خلق کرد دشمن واقعی خود و امپریالیسم و عوامل ایادی رنگارنگ آن را بخوبی می‌شناسد و با هوشیار هرچه تماس توطئه ها را در نظر خفه خواهد کرد. ما از رهبران دینی مسئول مخصوصا حضرت آیت‌اله طالقانی انتظار داریم با مراقبت بیشتری توطئه‌ها را رنگارنگی را که به‌صورت مختلف بر اه اجرا در کردستان طرح ریز می‌شود از نظر دور نذارند و نفی معنوی خود را در جهت نائ نیروهای ملی و ضد استبداد بکار برند، همچنین به همه سازمانهای سیاسی در کردستان و سرای ایران هشدار میدهیم که هشیاری مراقبت خود را برای مواجهه ایادی امپریالیسم دو چندان کنند.

قانون اساسی خونبهای هزاران شهید استبداد و حکومت نظامی است آنرا دست کم نگیرید

بادل آزادی صدرمک پذیرفتند . درد تاریخی بیداران می‌گویم، آری

ثاکه باورداری که گذشتن از «پل» چه شکنجها، باخود دارد که ترا تا دل خونین «توانستن» می‌خواند که ترا می‌گوید: اینک آن لحظه که باید ابری باشی از خشم و بیاری و بیبارانی تاز مرداب شب فاجعه برخیزیم و باسواج پلندی که زدیای ستیزنده بیداری، می‌آید - پنشیم

وبه آنسوی خطرناکی این ساحل شب بر کویم پرچم سرخ آزادی را

رضا مقصدی

درد تاریخی بیداران
از شب فاجعه می‌گویم از شب تلخ زمستانی از شب مرك درختان پر آوازه این باغچه می‌گویم تا بداندند که در مشرق چشمان درخشان درختانی - که تومی‌دانی ومن می‌دانم- چه بهارانی خفته ست و چه باران درخشانی می‌باید خواب سنگین بهاران تالحة بیداری، ویران سازد و به هر شاخه این آبادی، برگوید: درد تاریخی بیداران را که به آزادی هر شاخه این آبادی زخم ویرانگر بادی را کتر جانب شب می‌آمد

نامه دکتر لاهیجی

بقیه از صفحه ۱
وی گفت: روز یکشنبه سعادت را که در وضع بسیار وخیم بسر میبرد به بیمارستان منتقل کرده‌اند.
● دکتر عبدالکریم لاهیجی وکیل مدافع محمدرضا سعادت در نامه‌ای به دادستان کل انقلاب نوشت: شما بعنوان دادستان کل انقلاب اسلامی مسئولیت شرعی دارید که از تشکیل چنین دادگاهی جلوگیری کنید. متن نامه چنین است:
آقای هادوی دادستان کل انقلاب اسلامی - پیرو قلم‌گرام مورخ ۲۳/۸/۳۵۸ مراتب ذیل را به استحضار میرساند:
۱- آقای محمدرضا سعادت از دیروز بعد از ظهر به بیمارستان منتقل شده و در حال حاضر بستری است و در هیچ نظامی زندانی بیمار و بستری رامحاکه نمی‌کنند.
۲- تا این ساعت نه به این جانب اجازه ملاقات با آقای سعادت داده شده است، نه پرونده را در اختیارم گذارده‌اند، نه کیفرخواست را ابلاغ کرده‌اند تا از مفاد آن و اتهام موکل مطلع باشم، نه محل برگزاری محاکمه را اعلام نموده‌اند، نه کیفیت تشکیل دادگاه و قضات و متصدیان آنرا اعلام کرده‌اند، نه وقت و ساعت محاکمه را به من ابلاغ نمودند و من نمی‌دانم این چه محاکمه‌ای است.

● **نامه جامعه پزشکان مقیم امریکای شمالی - سازمان آزادیخواهان ایرانی به جنبش ملی مجاهدین:**
با نهایت تاسف از دستگیری آقای محمد رضا سعادت عضو جنبش ملی مجاهدین اطلاع حاصل کردیم و به این وسیله به نام آزادی - خواهان ایرانی مقیم امریکا همدردی خود را با شما اعلام می‌داریم و امیدواریم که دوست گرامی شما هر چه زودتر آزاد شده و بتواند در خدمت توده‌های محروم و جنبش انقلابی میهن ما در کنار شما به فعالیت‌های خود ادامه دهد. سازمان ما آمادگی خود را برای هر گونه کمک‌های ممکنه اعلام می‌دارد.

محاکمه‌ای بی‌نظیر و بدیل نه

قانون اساسی، در برابر افکار عمومی

سخنرانی دکتر عباس صدرايي در سمینار خواست‌های ملت ایران از قانون اساسی

در مورد استقرار سیستم حکومتی ایالتی در چندماه گذشته مطالب زیادی گفته شده و در این سمینار نیز سخن‌رانیهای متعدد در مورد آن صحبت نموده‌اند. لیکن در تمام این مدت دو مسئله بسیار اساسی مورد غفلت قرار گرفته که چگونگی آن مضمون این سخنرانی را تشکیل میدهد: مسئله اول اینکه چرا سیستم حکومتی ایالتی بر سیستم حکومت مرکزی قوی رجحان دارد، و مسئله دوم اینکه وقتی چنین سیستمی را میخواهیم باید منظور را توجیه کنیم و با ارائه یک طرح در آن زمینه نشان دهیم که چه شکلی از این نوع حکومت را میخواهیم.

این غلط است که در زمینه این نوع سیستم کلی‌گویی، لفاظی یا انشاعوانی کنیم.

این غلط است که قوانین یک سیستم فدرال را ترجمه کنیم و اجرای آنرا پیشنهاد نمائیم.

این غلط است که یک سیستم فدرال خاص موجود در جهان را الگو قرار دهیم.

این غلط است که بدون داشتن تخصص یا صلاحیت در زمینه سیستم‌های حکومتی بطور اعم و سیستم فدراتیو بطور اخص بر له یا علیه حکومتی ایالتی اظهار لحنی کنیم.

باید استدلال کنیم که چرا چنین سیستمی میخواهیم آنهم استدلالی که خلاف آنرا کسی نتواند ثابت کند. و باید طرحی جامع در این زمینه تهیه کنیم که متناسب با ویژگیهای ایالات مختلف ایران باشد. پس سخن را در این دو مورد آغاز میکنیم.

مرکزی و اجرای آن تصمیمات دست به توسعه اصولی بانثایبى مطلوب زد؛ بعنوان مثال، آیا میتوان از معدل میزان عقب افتادگی اقتصادی همه ایالات یک شاخص عقب افتادگی اقتصادی را تعیین کرد و سپس با اتخاذ و اجرای يك سلسله تصمیمات برای توسعه اقتصادی چنین پیش‌بینی نمود که مثلا ظرف پنجسال توسعه اقتصادی همه ایالات به فلان حد خواهد رسید و تازه آنرا با توسعه در زمینه‌های سیاسی و اجتماعی - در سطح کشور - نیز متعادل نمود؛ پاسخ بصراحت منفی است. لیکن، در چهارچوب هر ایالت، یعنی جائیکه حتی تفاوت‌های ناشی از ویژگیهای فوق‌الذکر وجود ندارند، متعادل کردن سه بعد اقتصادی، سیاسی و اجتماعی توسعه بنحو مطمئن‌تر، بهتر و سریع‌تر صورت خواهد گرفت و فرایند توسعه در جهت اصولی هدایت خواهد شد.

۲- از نظر سیاسی و حکومتی: یکی از عوامل عمده‌ای که ظهور رژیم‌های دیکتاتوری را، بخصوص در ممالک مثل ایران، تسهیل میکند تمرکز شدید قدرت در دست حکومت مرکزی این ممالک است. این واقعیت حتی در آن دسته از ممالکی که دارای هیئت حاکمه مردمی هستند نیز مشاهده میشود. به این صورت که در این نوع ممالک وقتی حکومت مرکزی فاقد توانائی برای بسیج منابع انسانی، طبیعی، مالی و تکنولوژیکی جهت دست‌زدن به برنامه‌های توسعه‌ای باشد، و یا در جهت پیشبرد مقاصد توسعه‌ای با موانع فرهنگی، زبانی، قومی، نژادی، مذهبی، سنتی، ایدئولوژیکی و غیره مواجه گردد، حتی در صورت مردمی بودن، دست به استفاده از روش‌های دیکتاتوری میزند. تداوم و تکرار استفاده از چنین روش‌هایی سرانجام راه را برای استقرار رژیم دیکتاتوری باز میکند که دامنه آن به خارج از مسئله توسعه نیز گسترده شده و بتدریج تمام شئون زندگی اقتصادی، اجتماعی و سیاسی را دربر میگیرد. «دیکتاتوری خیرخواهانه» از پدیده -

يك چنین مجموعه‌ای بنام قانون اساسی تنهازبنده طرح در مجلس «خبرگان» است (۲)

اینجاست نشانه‌ای از قلدرمشی قاجاری که تداوم تاریخی خویش را در سطح سیاسی تا به امروز نیز ادامه داده‌است. قانون اساسی هفتاد سال پیش برپایه‌ای استوار بود که جز دیکتاتوری راه دیگری نداشت. نفوذ امپریالیسم و رشد شتابانی از بعد از ۲۸ مرداد خود نیازمند شیوه اعمال دیکتاتوری سرمایه‌بود و در این میان رژیم شاه با وابستگی «اقتضای امیزش» به امپریالیسم از روحیه استبداد منشی هم‌کسوستان پیشین خود بهره‌جست. سرمایه‌بوروکراتیک با کارگزاری شاه از هیچ کرنشی در مقابل امپریالیسم کوتاهی نکرد و شاه با استفاده از همان اختیارانی که قانون اساسی پیشین به او تفویض کرده بود، از اعمال دیکتاتوری بر سرمانه و گسترده بر خلق و حتی سایر جناح‌های بورژوازی غیر بوروکراتیک نیز کوتاهی ننمود. ام وضع پیش از قیام بهمن ماه ۵۷ با شرایطی که در آن نهضت مشروطیت متجلی شد، بسیار تفاوت داشت. اکنون، دیگر، رابطه کار و سرمایه عمده‌ترین ویژگی تولید اجتماعی ایران بود. اینک بورژوازی غیر بوروکراتیک وابسته ولی ضد سلطنت و پرولتاریای فوخته در مقابل هم و هر دو علیه دیکتاتوری صف‌آرایی کرده بودند و در این میان صدای خورده بورژوازی سنتی، اکنون به فرمان روحانیت از پشت بامها بلند بود. اما، ائتلاف ناپایداری تیره‌های ضد دیکتاتوری، به فرار شاه، دیگر باز واقفیت تضاد اصلی جامعه را برجسته ساخت. طبقه کارگر خواهان ادامه مبارزه علیه سرمایه بود و بورژوازی ضد سلطنت خواستار بسط مناسبات محدود شده خویش با امپریالیسم و در این میان خورده بورژوازی سنتی بیشترین سهم از غنايم را طلب میکرد. حال وقت آن بود تا قانون اساسی در پنداری مذهبی بگونه‌ای بورژوازی و خورده بورژوازی را آشتی دهد و بدین ترتیب دو جریان کهنه و کهنه‌تر علیه پوینده‌ترین حرکت تاریخ یعنی مبارزه پیگیر طبقه کارگر متحد شوند. چنین شد و پیش‌نویس «قانون اساسی مذهبی» ظاهرا به نظرخواهی گذاشته شد.

طرح قانون اساسی، از چه چیز دفاع می‌کند؟

به آنان که هنوز در توهم این امرند که مبارزه ضد امپریالیستی را، همچنان میتوان، جدا از بیکار علیه مناسبات سرمایه‌داری با نجوم رساند میگوئیم که مبارزه ضد امپریالیستی در مجموعه مواد «قانون اساسی جدید» آگاهانه نادیده گرفته شده است. چگونه میتوان بر مبارزه طولانی مردم علیه امپریالیسم، این چنین بی‌اعتنا بود و بر غررت امپریالیستی صحنه گذارد؛ شعار زحمتکشان ایران پس از فراشه مزدور، «اخراج امریکا» بمناب حذف توسعه طلبی و استعمار امپریالیستی از نیروی کار و منابع کشور بوده است و این امر میباید که در «قانون اساسی دموکراتیک» جدی گرفته شود. هر جا که مبارزه علیه امپریالیسم به فراموشی سپرده شود مفهوم واقفیت اینست که وابستگی داخلی سرمایه‌داری جهانی هنوز توان بقاء دارند. این امر را بر سمیت شناختن «مالکیت خصوصی مشروع» (اصول ۴۰ - ۴۱ و ۴۷) بخوبی تأیید میکند. «اصل مالکیت خصوصی مشروع» فریبی است که بگونه‌ای دیگر سوسیال دموکراتهای اروپا ساخته است در مقابل خواست انقلابی حذف مالکیت خصوصی بر ابزار تولید و وسایل معیشت قرار میدهند. تاریخ پس از جنگ امپریالیسم آلمان گواهد صادق کاربرد چنین شعارهای است. اما در ایران، «مالکیت خصوصی مشروع» تنها بیان صوری وحدت حقوقی بورژوازی و خورده بورژوازی است. مالکیت بزرگ بر کوچکتر را تضمین خواهد نمود و در این معنا قانون اساسی جدید مدافع حق تعرض سرمایه بر کارمندان «قانون اساسی مذهبی» پندارهای حقیرانه و تفکر واژگونه خورده بورژوازی را ظاهرا جایگزین آن تضاد اصلی اجتماعی میسازد که مناسبات سرمایه‌داری ضرورتا خلق آنست. استفاده از واژه‌هایی عاری از هستی واقعی مانند «قوی»، «تکیه بر ارزش و کرامات انسان»، «نفی هرگونه تبعیض و سلطه‌جویی فرهنگی، سیاسی و اقتصادی» یا ابقای سرمایه‌داری هیچگونه تعارضی پیدا نمیکند.

در برابر مقدس ساختن «اصل مالکیت» با صفت «مشروعیت»، در تمام قانون اساسی هیچ بحثی از حقوق و نهاد های دموکراتیک زحمتکشان و در پیشانی آنان کارگران نیست. کارگران ستون فقرات قیام و پیگیری ترین مبارزان ضد دیکتاتوری و امپریالیسم بوده‌اند. مبارزه کارگران نه فقط در راه سرنگونی دیکتاتور، بلکه در مسیر قطع استثمار سرمایه از نیروی کار واقفیت تاریخ امروز است. بسکوت کشاندن این مبارزه و صحبت نکردن از حق اعتصاب و سندیکاهای آزاد در قانون اساسی، توهین مسلمی است که بر قاطعیت پیکار اجتماعی آنان خواهد افزود. «قانون اساسی جدید» به هیچوجه مدافع حقوق فراموش‌شدنی کارگران نیست. تنها از اصل «قانون اساسی، رژیم «سن‌سیمون» که بعدها بورژوازی در دهه‌ها مدافع جدی آن شد، بگوش می‌رسد و آن بر سمیت شناخته شدن حق کار است و اینکه حاصل کار هر کس بخود او می‌رسد. اما پیش از آنکه از حق کار صحبت شود باید روشن کرد که کار چیست؛ آیا بورژوازی و خورده بورژوازی هیچگاه نیروی کار را مولد دانسته است؛ و آیا نویسندگان قانون اساسی از نظر خود زیر کانه سرمایه‌داران مالکان ارضی را مجاز به بهره‌برداری از ثمره کار کارگران و دهقانان ندانسته‌اند؛ گنجاندن چنین اصلی در قانون اساسی هرگز بر استثمار سرمایه از نیروی کار خط بطلان نمیکشد بلکه با «مشروع» ساختن مالکیت سرمایه‌داری به تأیید رسمی استثمار در واقفیت اصرار می‌ورزد. نامه دارد «اتحاد چپ»

تمرکز شدید قدرت در دست حکومت مرکزی عامل ظهور دیکتاتوریست

هائیتست که در بسیاری از ممالک در حال توسعه یا توسعه نیافته ظهور نموده است. لیکن اگر سیستم حکومتی ایالتی مستقر گردد، انطباق فعالیت‌های توسعه‌ای با خصوصیات خاص هر ایالتی، که توسعه را تسهیل و تسریع میکند، بکارگرفتن روش‌های دیکتاتوری را غیر ضروری مینماید. و وقتی از این روشها استفاده نشد زمینه برای ظهور رژیم دیکتاتوری فراهم نخواهد گردید. درک رابطه منفی بین سیستم حکومتی ایالتی و ظهور رژیم دیکتاتوری یکی دیگر از دلایل عمده برای تشکیل حکومتی ایالتی در ایران است.

۳- از نظر روابط بین المللی: علاوه بر نقش توسعه‌ای و نقش که سیستم حکومت های ایالتی به عنوان بازدارنده ظهور رژیم دیکتاتوری ایفا میکند، این نوع سیستم حکومتی استقلال و توانائی جوامعی مانند ایران را در برابر نفوذ امپریالیسم جهانی نیز افزون مینماید. در آن دسته از جوامع در حال توسعه که دارای حکومت مرکزی قوی هستند، توفیق امپریالیسم در گسترش نفوذش بستگی به توفیق آن در ایجاد رابطه مطلوب با حکومت های مرکزی خواهد داشت. یعنی اگر امپریالیسم بتواند بطرق مختلف در حکومت های مرکزی این ممالک نفوذ کند، خواهد توانست مقاصد امپریالیستی خود را دنبال نماید. اما اگر سیستم حکومت های ایالتی در این ممالک مستقر باشد، نظریه اینکه اجرای آن سیاستها و تصمیمات حکومت مرکزی که بر سر نوشت مردم ایالات تأثیر میگذارد مشروط به مشورت یا تصویب حکومت های ایالتی خواهد بود، نفوذ امپریالیسم در حکومت های مرکزی این ممالک برای پیشبرد مقاصد آن کافی نخواهد بود. این نکته را با توجه به زمینه‌های نفوذی امپریالیسم مورد بررسی قرار میدهیم.

اول- چرا حکومت ایالتی بر حکومت مرکزی قوی رجحان دارد؟ غیر متمرکز کردن قدرت در سیستم حکومتی، از طریق تشکیل حکومتی ایالتی، در کشور ما یک ضرورت است. این ضرورت را نباید بر اساس تفاوت‌های قومی، نژادی، مذهبی و غیره که معمولا در جوامع شرقی مطرح میشود - که بزعم عده‌ای قدم اول برای تجزیه طلبی تلقی میگردد - مورد توجه قرار داد. در عوض چنین ضرورتی را باید از سه دیدگاه ذیل استدلال نمود:

۱- از نظر توسعه، این نوع سیستم بهترین عامل ایجاد کننده شرایط برای فعالیت بیشتر و مستقیم‌تر مردم در امور توسعه‌ای و محکم‌ترین ضمانت برای دادن حکومت مردم بدست مردم است که در نتیجه آن شرایط مساعد برای توسعه در زمینه‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی فراهم خواهد شد.

۲- از نظر سیاسی و حکومتی، سیستم حکومتی ایالتی، بعنوان عامل بازدارنده تمرکز قدرت در حکومت مرکزی، بزرگترین مانع بر سر راه ظهور رژیم‌های دیکتاتوری است.

۳- از نظر روابط بین المللی، سیستم حکومتی ایالتی، بدلیل غیر متمرکز کردن قدرت، جلوی نفوذ امپریالیسم جهانی را، که حکومتی مرکزی برخوردار از تمرکز قدرت در جوامعی مثل ایران بهترین وسیله - لااقل بالقوه - برای نفوذ است سد مینماید.

حال بیاییم و این سه دیدگاه را کمی وسیع‌تر بررسی کنیم.

۱- از نظر توسعه: رابطه بین سیستم حکومتی ایالتی و توسعه را میتوان از جنبه‌های مختلف مورد بررسی قرار داد. لیکن در اینجا به يك جنبه خاص اکتفا میکنیم.

توسعه فرایندی است متشکل از سه بعد اقتصادی، اجتماعی و سیاسی. ارتباط بین این سه بعد بشدت است که عدم توسعه هر کدام تأثیر منفی بر روی توسعه دو بعد دیگر برجای میگذارد. بعنوان مثال، توسعه اقتصادی نمیتواند در حلاء توسعه سیاسی و اجتماعی صورت گیرد. و یا اینکه نهادهای سیاسی و اجتماعی نمیتوانند در صورت حضور نهادهای اقتصادی عقب‌افتاده توسعه یابند. بعنوان نمونه تجربه همه جوامع توسعه نیافته یا در حال توسعه نشان میدهد که حتی اگر حجم فعالیت‌ها جهت ایجاد محیط مساعد برای رشد و توسعه اقتصادی و اجتماعی طی بهره‌برداری از منابع انسانی طبیعی، مالی و تکنولوژیکی به مقدار وسیعی باشد، تا توسعه سیاسی متناسب با آن صورت نگرفته باشد، نه تنها افزایش رشد و توسعه اقتصادی و اجتماعی را نمیتوان به صورتی که در نظر است تأمین نمود، بلکه ابقای سطح موجود آنان را نیز نمیتوان تضمین کرد.

پس هر حکومتی در صورتی موفق به توسعه خواهد شد که هر سه بعد فوق‌الذکر را در نظر داشته باشد. حال بیاییم ویژگی‌های متفاوت مردم ایالات ایران در زمینه‌های تاریخی، فرهنگی، قومی، زبانی، جغرافیائی، اقلیمی، مذهبی، خصوصیات متمایز تولیدی و غیره را بکلی نادیده بگیریم. آیا با وجود این میتوان از میزان عقب افتادگی اقتصادی، اجتماعی و سیاسی همه ایالات سه شاخص کلی و سلی تعیین کرد و با اتخاذ يك سلسله تصمیمات یکدست توسعه‌ای بوسیله حکومت

بطور کلی، امپریالیسم نفوذ خود را در چهار زمینه اقتصادی، سیاسی، نظامی و فرهنگی آغاز و گسترش میدهد. سیستم حکومت های ایالتی چه نقشی را در این چهار زمینه ایفا میکند.

الف - در زمینه اقتصادی - امپریالیسم در صورتیکه یا حکومت مرکزی يك کشور بتوافق برسد، خواهد کوشید تا به بازار های تولیدی، مصرفی و بازرگانی آن دست یابد و در حالت غائی بصورت انحصاری در آن عمل کند. بازار ایران در دوره قبل از انقلاب بازرترین نمونه این حالت بود. اما اگر انجام این فعالیتها در ایالات مختلف مملکت منوط به تأیید مقامات منتخب مردم در حکومت های ایالتی باشد، حتی توافق امپریالیسم با حکومت مرکزی نیز منجر به توفیق آن نخواهد شد.

ب - در زمینه سیاسی - نفوذ امپریالیسم در دستگاه سیاسی يك کشور فقط در استقرار يك سیستم سیاسی موافق با آن محدود می شود. این نفوذ امپریالیسم است که باعث میشود تا فعالیت های سیاسی، حزبی، اجتماعی و غیره شکل خاص و یکپارچه بخود بگیرند و افراد و گروه‌های مختلف ملزم به رفتار تحت ضوابط و قواعد یکسان باشند. لیکن وقتی، تحت سیستم حکومت های ایالتی، مردم ایالات با توجه به خصوصیات و ویژگی‌های خود نهادها و فعالیت های سیاسی و اجتماعی خود را تعیین کردند، ابزار لازم برای نفوذ سیاسی امپریالیسم از دست حکومت مرکزی گرفته میشود.

اندامه دارد

سلام بر شما آقای وکیل مدافع

مقالات

درین صفحه مقالات و نامه‌هایی از خوانندگان و دوستان پیغام امروز منتشر می‌شود که هرچند داشتن افق مشترک با روزنامه - دفاع از آزادی و استقلال عقیده سیاسی - چه بسا برداشتهای آنها از مسائل با مشی ما یکی نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده این نظرها را منتشر می‌کنیم.

سلام بر شما ، سلام تمام مادران دردکشیده ، زجر دیده و داغ بردل نهاده ، سلام تمام پدران مبارز و خشمگین که بامید روشن دل ایستاده و بانتظار حق نشسته ، سلام همه خواهران و برادران مسلمان و با ایمان که فریادشان در گلو شکسته . سلام بر شما که میخواهید کارنامه افتخار آمیز و درخشان جوان مسلمان و مومنی را در پیشگاه مردم عزیز و وطنش ورق بزنید و با خواندن هر بیک تابان و پربارش چشم ملت ایران را روشن نمائید .

درد خلقی همراهمان با دکمه تصمیم گرفته‌اید از عزیزترین فرزندان این آب و خاک و از بهترین امیدهای این مردم و از اصیل ترین انقلابیون این مملکت دفاع کنید .

علی (ع) یار تان و حسین (ع) یار تان که قدم در پیش گدازیده‌اید و عزم جزم کرده‌اید و همت استوار ، تا از حق و حقیقت ، از شرافت و انسانیت از اسلام واقعی و بشر دوستانه و دوزخ هرگونه تعصب دفاع نمائید .

شما خوب میدانید و بهتر از هر کس دیگر ، که از چه می‌خواهید دفاع کنید... .

شما از «سعادت» دفاع نمی‌کنید شما از مسلمانان حقیقی ، از پیروان عدل علی و از یاران آزاده حسین دفاع میکنید شما از هر چه که امش شرف است و آزادی اقامتی پیزهائی که نامش غرور است و سر بلندی و از همه افتخار و بزرگی یک ملت مسلمان دفاع می‌فرمائید .

شما از اصالت و نجابت جوانان از جان گذشته وزیر بار ظلم نرفته و وطنان صحبت میکنید ، از در کشان از آگاهیشان از هوشیاری انقلابیشان ، از فدکاری و ایثارشان از عشق بزرگشان و بهمین نسبت از مسئولیتشان. درود بر شما که در پیشگاه خدا و وجدان سوگند یاد نموده‌اید جز از راستی و درستی حرف نزنید و غیر از

صداقت و وصیمت حرفه‌ای بکار نبرید .

زهی مباحثات که چه پراچ خواهید بود در پیشگاه حقیقت و در محکمه داد الهی شما که از مقام والای انسانی دفاع میکنید و از ارزش و اعتباری که خالقش باو ارزانی داشته و از حیثیتش و از آدمیتش

شما می‌گوئید که مسلمانان واقعی جز خداوند جل جلاله ، اربابی ، مولائی و آقائی و صاحب اختیاری ندارند و نمی‌خواهند داشته باشند

شما از شیوه‌های استعمار و از راهبای مختلفی که این غول سیاه و وحشتناک خانمانها ، جامعه‌ها و ملتها و مملکتها را بیاد میدهد ، مردم را آگاه میکنید. شما امپریالیسم را محکوم میکنید این استعمارگر بزرگ قرن نهم که قرنهای گذشته و این جهانخوار بیرحم تمام اعصار را بعدهای نا آگاه و بیخبر معرفی می‌نمائید تا بدانند که برای هموار کردن راهش و نافذ بودن امرش باید از کوبیدن و نابود کردن انقلابیون راستین و جان پر کف شروع کند و چه خوب تشخیص داده است که خطرناکتر از «سعادت» کسی نیست.

امپریالیسم نمی‌خواهد که «سعادت» در کنار امامشان و برهبری پیهوایشان ایران را بهشت موعود سازند و خلق ایران را خوشبخت‌ترین مردم دنیا و انقلاب شکوهمندشان را انقلابی همه گیر و جهانی

امپریالیسم میخواهد که ارتجاع حاکم بسروشت ملت شود و مردمی از بند ستم رسته را دوباره بنابودی و تباهی کشاند و داغ هر چه تنگ است بر پیشانی انقلاب اسلامی ما بگذارد .

آقای وکیل مدافع عزیز... در این آشفته بازار سوداگری و تجارت که بی تردید کمتر کسی را قصد قربت است و عبادت، فراوان بچشم میخورند. انبوهی در خواب غفلتگدان دیروزی که بر سر بدست

در نظر بورژوازی، خواه «خودی» و «ملی» باشد و خواه «بیگانه امپریالیستی، هر گونه هتك حرمت مالکیت خصوصی و سود، نابخشودنی است و پرداخت غرامت» حداقل کیفیت آن است. به نمونه‌های مختلفی اشاره می‌کنیم تا اولا ماهیت طبقاتی پیوند جهانی سرمایه را نشان دهیم ثانياً به مفاهیم اخلاقی بورژوازی آشنا شویم و نه در تئوری که در عمل بینیم مقوله‌هایی نظیر «عدالت»، «حقیقت»، «قسط» و «انصاف» در فرهنگ سرمایه چه معنایی دارد و بالاخره آشکار کنیم که بورژوازی «خودی» در يك سو با سرمایه جهانی همدردی می‌کند و در مواقع لزوم در کنار آن قرار می‌گیرد و در سوی دیگر برای دفاع از منافع مادی و سیاسی خویش، از یورش به آزادیها و حقوق و نهادهای زندگی زحمتکشان دریغ نمی‌ورزد. امام خمینی با اشاره به نقش لیبرال‌های بورژوا در فقر و غارت مردم می‌گوید: «این پول‌های نقد زیادی که ما نمی‌توانیم تصورش را هم بکنیم. اکثرش به جیب این خانواده رفته، و به همان مقدار به جیب امریکا» (اطلاعات ۵۸ ر ۳۲۹).

گر چه تقسیم «غنایم» بر اصل تساوی نبوده و نیست ولی حقیقتی که در گفتار وجود دارد، همانا شرکت بورژوازی «خودی» در سیستم غارتگری سرمایه‌ی جهانی است. به فاکت‌ها به پردازیم، فاکت‌هایی که نشان می‌دهد که بورژوازی لیبرال می‌خواهد با مثله کردن مکانیزم «ملی کردن» ، سرمایه‌ی خارجی و سرمایه‌ی وابسته‌ی داخلی را از نابودی نجات دهد بدین معنی که با تعهد «پرداخت بدهی» و تضمین «اصل و سود و غرامت»، مسئولیت صاحبان سرمایه را در مقابل قانون شکنی‌ها و غارتگری‌ها نادیده می‌گیرد و از تعقیب قانونی غارتگران و رشکستگان به تقصیر سخنی به میان نمی‌آورد:

۱- سرپرست سازمان برنامه از يك طرف اعتراف دارد که: «بانکهای که از نظر قوانین، خصوصی بودند از بانکهای عمومی (سرمایه ملی) تغذیه می‌کردند... . بانکها در طول زمان طاغوتی مقادیر زیادی از سرمایه‌ی محروم را غارت کردند و ما وقتی به جستجوی مجاری غارت می‌رویم «از ه» کجا که شروع می‌کنیم می‌بینیم که يك سر آن به بانکها ختم می‌شود» (آیندگان ۲۳ و ۱۹ خرداد ۵۸) و هم او از سوی دیگر می‌گوید: «اسلام مالکیت را محترم می‌شمارد و دولت موقت جمهوری اسلامی هم پس از ملی کردن «بانکهای کشور»؟!، حقوق و مالکیت سهام بانکها را تضمین می‌کند و از قاعده‌ی تسلیط پیروی خواهد نمود (اطلاعات ۵۸ ر ۳۲۳).

۲- از سخنان مولوی با مغرب آیندگان (۵۸ ر ۶۹): «در باره‌ی پرداخت غرامت به صاحبان سهام خارجی، بطوری که بارها اعلام شده، فرقی میان این سهام با سهام داخل قائل نخواهیم شد و سعی خواهیم کرد که حقوق حقه سرمایه‌گذاران خارجی را طبق قوانین جاری کشور و حمایت سرمایه‌های خارجی تامین نمائیم. نه تنها صاحبان سرمایه‌های خارجی نباید کوچکترین نگرانی از ملی شدن بانکها به خود راه دهند بلکه باید مطمئن باشند در نتیجه‌ی ملی شدن، قرضه‌های خارجی بانکها نیز از سوی دولت تامین و پرداخت خواهد شد. اگر چند روزی به علت مشکلات اداری... تاخیری رخ داده نباید هیچگونه نگرانی به خود راه دهند.» محتوای این «تضمین رسمی» بی‌نیاز از تفسیر است ولی باید به این نکته اشاره کرد که منظور از «قوانین جاری کشور» همان قوانین و مقرراتی است که انحصارهای امپریالیستی به نام «حمایت سرمایه‌های خارجی» به ایران تحمیل کردند و در اساس، صنایع وابسته و بانکهای وابسته و خلاصه، پایگاه‌های اقتصادی امپریالیسم را در کانون و محور امور اقتصادی-

بورژوازی ایران و انقلاب

مقالات مسلسل ، در دو گسره « جناح راست بورژوازی لیبرال در سرایش سازش » و « جبهه گیری بورژوازی لیبرال در مقابل انقلاب » می‌خوانید ، و ممکن است چندین هفته ادامه پیدا کند، در واقع حاصل مطالعه و بررسی آقای (ع. ۱۰. محبوبیان) از مسائل جاری ایران در برخورد مینی یا استقرایی با آنهاست.

خوانندگان ما ، باشیوه اندیشه و برداشت آقای محبوبیان ، بسیار آشنا هستند و درین سلسله مقالات ، یقین است که این یار و همکار خستگی ناپذیر پیغام امروز همچنان استقلال نظر دارند و بحث‌هایی که ایشان طرح کرده‌اند، مجموعه پیوسته و یکپارچه‌ی بی‌ارز بررسی مسائل جاری شش ماهه تشکیل می‌دهد، مستقیم نظر ایشانست .

جناح راست بورژوازی لیبرال در سرایش سازش (۴)

از همین جا ست که کل بورژوازی «خودی» نمی‌تواند خود را بی‌نیاز از یاری سرمایه‌ی جهانی بداند. اساس مناسبات بین‌المللی سرمایه، مثل همه‌ی روندهای طبیعی و اجتماعی از قانون ضدین پیروی می‌کند و بر پروسه‌ی وحدت و تفرق استوار است. عنصر اصلی و پایدار وحدت در «مالکیت خصوصی و استثمار» قرار دارد، و تفرق و برخورد از چار چوب مبارزه برای اخذ «سهیم بیشتر» از حاصل استثمار بیرون نمی‌رود. ملی کردن بانکها که زیر فشار خرده بورژوازی ولی از طریق بورژوازی لیبرال در جریان است، رشته‌های پیوند بورژوازی «خودی» و سرمایه‌ی «جهانی» را به روشنی آشکار نموده است. به فاکت‌ها مراجعه کنیم:

۱- از فاینشیل تایمز، آیندگان ۲۳ ر ۳۲۳: «همزمان با اقدام ملی کردن بانکها، دولت دست به تشویق سرمایه‌گذاران فراری برای بازگشت به ایران زده است»

۲- از مصاحبه‌ی مدیر کل بانک ملی ایران، آیندگان ۲۲ ر ۳۲۲: «مصادره‌ی سهام خارجی در بانکها به زیان ماست

۳- از تایمز مالی، پیغام امروز ۲۷ ر ۵۸: «دولت ایران ابتدا قرار بود چهار بانک صادرات، داریوش، شهریار و ایرانیان را که در وضع بدی قرار داشتند، ملی اعلام کند ولی شورای انقلاب اصرار ورزید که کلیه بانکها ملی گردد... طرح ملی کردن بانکها از طریق شورای انقلاب به دولت تحمیل شده است»

۴- از مجله‌ی مالی انگلستان، آیندگان ۲۳ ر ۵۸: «انتخاب زمان ملی کردن بانکها مقارن بود با ورشکستگی قریب الوقوع سه بانک، که در یکی از آنها سرمایه گذاری مهمی از طرف انگلیس‌ها شده است. دولت ایران به سهامداران خارجی بانکهای ملی شده گفته است که به آنها غرامت خواهد پرداخت و سرمایه گذاری اولیه به اضافه‌ی مبلغی سود نسبت به سهامشان در دارائی کنونی بانکها را پرداخت خواهد نمود»

سیاسی ملت ما بوجود آوردند و تحکیم نمودند. بورژوازی لیبرال، برای آسودگی خیال «سهامداران خارجی» و شرکای داخلی آنها، از بخش مذهبی هم «ضمانت نامه» کلی می‌گیرد، و این فتوا صادر می‌شود که «چون ملی شدن ما در مملکت ما سابقه‌ی خوبی ندارد (!؟) دولت باید خود را در ملی نمودن موسسات و کارخانجات با مراعات قوانین اسلام و در چهارچوب اصل مالکیت که از نظر اسلام محترم است پیاده کند» (آیندگان ۳۱ ر ۵۸)

۳- «در حال حاضر اغلب مدیران کارخانه‌های اتومبیل سازی به علت سوءاستفاده در دوران قبل از انقلاب، به خارج کشور رفته‌اند و نیز اغلب کارخانه‌ها بدهی قابل توجهی نیز به بانکهای ملی شده دارند که پیش‌بینی می‌شود به زودی دولت مالکیت خود را در واحدهای بسدهکار اعمال کند» (آیندگان ۲۷ ر ۵۸). و این بدان معناست که دولت فقط «بدهکارهای» را در «مالکیت خود» درمی‌آورد. در اینجای اعمال مقررات بین‌المللی در تعقیب واخذ غرامت ورشکسته‌شدگان به تقصیر، حتی اشاره و تذکری هم در میان نیست. نه تنها سخنی در میان نیست بلکه

دولت در اردیبهشت ماه، از زبان مدیرکل بانک مرکزی، به صاحبان فراری «صنایع بدهکار» اعلام نمود که اگر با پولهای خودشان برگردند «جان و مال و کسب و کارشان تضمین می‌شود». بورژوازی راه، هر چند هم که «لیبرال» و «ملی» بنماید، نمی‌توان شجاعت کرد که همه چیز را با ترازویی می‌سنجد که در هر دو کفه‌اش پول عامل ارزبایی است. در اینجا صحبت از داوری و کيفض ستم‌کاران و غارتگران نیست و، از نظر بورژوازی، نباید هم چنین برداشتی ارائه شود. بورژواها خود در این ستم و غارت، مشارکت داشته‌اند و دعوی شرکتاء نه بر سر چگونگی مکانیزم چپاولگری و ستمکاری است بلکه بر سر چگونگی تقسیم غنایم است. و اما آنچه به شرط و شروط «تضمین‌ها» ست یعنی به «شرط بازگرداندن پولها» صحبت از حد شوخی تجاوز نمی‌کند. چه پولهایی را باید برگرداندند؟ و این پولها چقدر است ضوابط و موازین کدامند؟ تطبیق این روند با «مالکیت شروط مشروع» چگونه صورت می‌گیرد؟ بورژوازی در این مسائل ساکت است، ساکت است زیرا اصل بر تشریفات اداری استوار شده است نه بر «عدل اسلامی». لیبرالهای بورژوا خیلی زود مشت دوستان صاحب قدرت خود را باز کردند. آنها با توسل به «رحمت اسلامی» تقاضای عفو عمومی نمودند بعدا برای آنکه مبادا این عمل با «قضاوت شرعی» در تعارض قرار گیرد، عبارت «ترك تعقیب» را عنوان نمودند زیرا عنوان آزادیهای دموکراتیک» و یا شعار «مرك بر فاشیسم»، برای ختم گذاردن «عقاب» (آرم فاشیسم آلمان) طلب مغفرت نمودند. آقای نزیه از امام خمینی تقاضا کرد تا با اعلام عفو عمومی امکانی دهند بازرگانان و صاحبان صنایع بدون ترس و وحشت، با توجه به يك رژیم اقتصادی مناسب با انقلاب اسلامی، به سر کار خود باز گردند و چرخ‌های اقتصادی به حرکت بیفتد» (اطلاعات ۲۱ ر ۵۸). البته آقای نزیه روشن نمی‌کند که این بازرگانان و صاحبان صنایع از چه چیز «ترس و وحشت» دارند. و همچنین توضیح نمی‌دهد که منظور ایشان از «رژیم اقتصادی مناسب با انقلاب اسلامی چیست. اما، برای توده‌های زحمت کش، برای آنها که بر الرستم و غارت این فراریان جز پوستی بر استخوان ندارند، قضا یا روشن است: هم علت «ترس و وحشت» و هم نوع رژیمي که می‌خواهند به «انقلاب اسلامی» وصله کنند.

امیران کهنه کار در صحن ناپودی انقلابند

می خواهند با درهم کوبیدن نیروهای انقلابی میدان را برای امپریالیسم آماده سازند

نبرز هشدار دادند که امیران کهنه کار، با همکاری جاسوسان سرسپرده وارداتی غرب میخواهند این انقلاب عظیم را نابود کنند. این اعلامیه همافران تبریز چنین است:

هموطنان! با توجه باینکه امپریالیسم جهانی توسط عوامل خود فروخته خود در ایران برای درهم کوبیدن انقلاب راستین ایران از هر فرصتی استفاده کرده و برای بی ارزش و حتی ضد خلقی نشان دادن گروههای مرفی و متمعه مسلمان از هیچ روشی فروگذار نمی کند، و نمونه بارز آن توضیح غلط تحصن ما همافران می باشد، که میخواهند با محکوم کردن این قشر انقلابی به نرست طلبی و سودجویی آنان را از چشم ملت ایران بیندازند.

خلق قهرمان ایران بجز نمی داند این عوامل سرسپرده میخواهند با درهم کوبیدن نیروهای انقلابی ایران میدان را برای دوباره تاخستن امپریالیسم آماده می سازد.

ملت قهرمان

چنانکه می دانید این قشر انقلابی همگام با سایر اقشار مبارز در به ثمر رساندن انقلاب اصیل اسلامی و برقراری جمهوری ممل اسلامی از جان خود مایه گذاشته و این هدف و وظیفه اصلی ما است نهالی را که با خون ۷۰ هزار شهید کاشته شده، باخون

لایحه مطبوعات طرحی

بنیبه از صفحه ۱ مردم امتیاز برای نشر روزنامه و مجله و بولتن بگیرند، یا تصدیقنامه، مهم شرایطی است که برای کسب امتیاز یا تصدیقنامه، وضع کرده اند، و در این شرایط است که حتی اجازه لغو امتیاز یا باصلاح تصدیقنامه را به تشخیص خود وزارت ارشاد ملی، به این وزارتخانه داده اند. آنهم تشخیص «حجره» و «فقدان تقوای سیاسی» و «صلاحیت اخلاقی».

همانطور که باز به تشخیص این وزارتخانه، تقوای سیاسی، و صلاحیت اخلاقی متقاضی امتیاز، شرط دادن امتیاز است. گویی جای یک جامعه آگاه بامشتی کودک چشم و گوش بسته سروکار دارند.

این کلمات کشتار را، آقایان از کجا پیدا کرده اند؟ ربه معیاری برای تعیین تقوای سیاسی، و صلاحیت اخلاقی در طلب روزنامه نویسی وجود دارد که میخواهند آنرا بکار بندند؟ هم اکنون، از معاون تام مدیرکل مطبوعات وزارت ارشاد ملی، با شیوهایی که در سرکوب آزادی مطبوعات پیش گرفته اند، از نظر مدافعان آزادی، صلاحیت اخلاقی خودشان، یعنی تقوای سیاسی آنها محل تردید قرار گرفته است.

با کلیات، و کلیات باقی نمی توان، رود روی حقوق مردم قرار گرفت، و برخلاف رژیم سرنگون شده، که رژیم کودنایی بود، آقایان نماینده دولت موقت انقلابی هستند که موظف به درک اصول بنیادی و جهانی حق بر خودداری مردم از آزادیهای طبیعی و اساسی آنهاست. و تنها کسانی که معنای این اصول را نمی فهمند، می توانند خود را برای نفی حقوق و آزادیهای مردم، در لاکلی باقی پنهان کنند، از سوی آزادی را نشانند، و از سوی بپانه های کودکانه خود را معیار تشخیص تخطی از آزادی جلوه دهند. تادولت این لایحه سیاه تعدید آزادی را تصویب نکرده است، ما موضوع را فقط محصول نادانی کارگردانان وزارت ارشاد ملی می شماریم. ولی اگر دولت لایحه را تأیید کند، باید حمل بر یک اقدام خشن علیه مطبوعات و آزادی آنها گردد.

نسیم خاکسار

بقیه از صفحه ۱

امپریالیست، ضدارتجاع داخلی) با شما سخن می گوئیم. بنام کانونی که اعضای آن را هزاران زندانی سیاسی رژیم سابق تشکیل می دهند. بنام انسانهای شکنجه دیده و آزاده ای که مجموعاً هزاران سال زندان را تحمل کردند برای آنکه دست امپریالیسم از ایران کوتاه گردد و غورغشید آزادی برسد و پسران و محرومان بنابند. بنام هزاران گلبرگ جوانی که در اوین و بزازجان و «عادل آباد» ها پرپر شد تا دیگر «آپولو» و «شلاق» کپفر آزادگی و مردم دوستی نباشد. بنام پاهای ورم کرده از تازیانه و سینه های داغ شده، بنام رنج و تحقیر و در بدری، بنام مقاومت و ایستادگی، بنام مقدس «نه در برلمیز ظلم، بنام عشق به مردم و نفرت از نامردمان با شصصصیت می کنیم. آری بنام کانون زندانیان سیاسی (ضد امپریالیست، ضدارتجاع داخلی) بانگرانی به بازداشت های بی دردی زندانیان سیاسی رژیم سابق می نگرد و از دولت موقت جمهوری اسلامی و بخصوص آقای بازرگان که روزی هم زنجیر مابودن می خواهد تاضمن آزادی قوری و بدون قید و شرط نسیم خاکسار، یکبار برای همیشه به بازداشت زندانیان سیاسی رژیم سابق پایان داده شود.

کانون زندانیان سیاسی (ضد امپریالیست، ضدارتجاع داخلی) بانگرانی به بازداشت های بی دردی زندانیان سیاسی رژیم سابق می نگرد و از دولت موقت جمهوری اسلامی و بخصوص آقای بازرگان که روزی هم زنجیر مابودن می خواهد تاضمن آزادی قوری و بدون قید و شرط نسیم خاکسار، یکبار برای همیشه به بازداشت زندانیان سیاسی رژیم سابق پایان داده شود.

مردم مبارز: شما قبل از پیام باشمار «زندانی سیاسی آزاد باید گردد» به راه پیمانی دست زدید، کشته دادید تحصن کردید و مبارزات خود در زندان آریاسهرا بر زندانیان سیاسی بشودید. همه شما در آن لحظه باشکوه آزادی فرزندان مردم بدست مردم، با خود گفتید: روزی میرسد که زندانی این زندان مامورین ساواک، مزدوران اجنبی پرست و غارتگران بیت المال باشد.

جبهه دموکراتیک ملی ایران

به دنبال موج تازه ای از دستگیری مبارزان سیاسی، روزنامه ها خبر دادند که نسیم خاکسار، در آبادان، بازداشت شده است. خاکسار از نویسندگان آگاه، متعهد و مبارزی است که سالهای طولانی از عمر خود را در سیهالهای رژیم منفور پهلوی گذرانده، و به نیروی خلق قهرمان ایران، همراه با بسیاری دیگر از فرزندان مبارز میهن، در آستانه پیروزی انقلاب از زندان شاه مخلوع آزاد شده بود. دستگیری او، آنطور که در جراید آمده است، ظاهراً بی هیچ دلیل و منطقی به دست عواملی انجام گرفته است که هیچگونه سند و مدرکی هم ارائه نداده اند. در چنین شرایط مشکوکی معلوم نیست بر سر وی چه خواهد آمد. ماضمن اعتراض شدید نسبت به این گونه اقدامهای خود سرانه، که بی هیچ ضابطه قانونی، در تجاوز به آزادی های فردی و اجتماعی انجام میگیرد، بازداشت این نویسنده مبارز را، همچون بسیاری از بازداشت های مبارزان سیاسی دیگر، خطری جدی در توسعه اقدامات تجاوز کارانه در پایمال کردن دستاوردهای انقلاب ایران میدانیم و از دولت مصرا خواستاریم نسبت به روشن شدن موضوع و آزادی سریع نسیم خاکسار اقدام قوری و جدی به عمل آورد.

اشتراک روزنامه برای هم میهنان خارج از کشور

روزنامه پیغام امروز را می توانید مشترک شوید، روزنامه هفته دوبر با پست هوایی ارسال خواهد شد. برای اشتراک فرم زیر را پر کرده و همراه با حواله بانکی به صندوق پستی شماره ۴۱/۲۶۶۷ ارسال دارید.

اشتراک شش ماهه ۳۹۰۰ ریال
اشتراک یکساله ۷۸۰۰ ریال

نام و نام خانوادگی
Name
آدرس
Adress
شهر
City
استان
State

قطعه نامه گردهمایی گنبد

دسیسه چینی در راه شوراهاى دهقانى محکوم است

دربی دعوت کانون سیاسی و فرهنگی خلق ترکم، عصر یکشنبه گروه کثیری در مقابل این کانون در گنبد اجتماع کردند. در این اجتماع ولی محمد آخوند ازانفش و روحانی مبارز خلق ترکم و نمایندگان کانون و شوراهاى دهقانی سخنرانی کردند. مراسم با خواندن قطعه نامه به پایان رسید. در قطعه نامه آمده است: دسیسه چینی در راه شوراهاى دهقانی محکوم است، زمینهای مصادره شده از مسزوران رژیم سابق باید در اختیار شوراهاى دهقانی قرار گیرد - تضمین حقوق ملی خلقها از جمله خلق ترکم - هیچ فرد و جمعیتی نباید بخاطر

در حمله به تحصن کارگران در تبریز ۲۲ کارگر متحصن بازداشت شدند

آنها همچنان در بازداشت می ماندند. کارگران آزاد شده می گویند افراد کمیته با آنها رفتار خشونت آمیزی داشته اند بازجویی همراه با فحش و کتک بوده است و حتی سیبل کارگران را تپچی کرده اند. یکی از کارگران می گوید مدام از ما می پرسیدند: چرا جمع شدید؟ چرا شعار دادید، چرا گفتید استاندار صاحب چند شرکت است؟ چه کسی پول به شما داده؟

یکی دیگر از کارگران آزاد نشدن صمد رضی زاده و ناصر خلمالی را چنین بازگویی کند: آنها را بطور وحشیانه بی کتک زده اند، و گویا صمد رضی زاده دندانهایش خورد شده است. محمد دانایی که حدود ۱۸ سال دارد می گوید مرا در یک اتاق جداگانه با گذاشتن دوشیشه در دوسوی جمعیه ام چنان شکنجه دادند که بی هوش شدم. دانایی ذر اعتراض به این اعمال وحشیانه تصمیم گرفته است رسماً از آنها شکایت کند.

تحصن کارگران کانون کارگران بیکار و اخراجی و کارگران اتحادیه پروژیه تبریز و حومه با شعار بیکاری سرچشمه فساد است - بازوی کارگرتون انقلاب است - ادامه دارد.

تبریز - خبرنگار اعزامی پیغام امروز - در هجوم مسلحانه به تحصن کارگران بیکار و اخراجی و کارگران پروژیه تبریز چند کارگر بازداشت شدند. این تحصن بدنیال بی نتیجه ماندن مذاکرات نمایندگان کارگران با استاندار، ظهیر یکشنبه در استانداری آغاز شد. متحصنین خواستار ملاقات و مذاکره با استاندار بودند، اما استاندار حاضر به مذاکره نشد. بعد از ظهیر، هنگامی که کارگران در حال استراحت بودند، ماموران کمیته به عنوان اینکه چند کارگر کمونست در جمع تحصن کنندگان است، آنها را محاصره میکنند و ۲۲ کارگر را با خود به داخل استانداری می برند. کارگران متحصن برای جلوگیری از درگیری و با اطمینان به آنکه هیچ خلافی از آنها سر نزنند از هر گونه عکس العمل خشونت آمیز جلوگیری می کنند و ساعتی بعد افراد مسلح کارگران بازداشت شده را بوسیله یک مینی بوس به کمیته آزادی وابسته به حزب الله در خیابان طالقانی می برند. سرانجام پس از بازجویی ۲۰ کارگر آزاد می شوند و دوفتر

توطئه در دانشگاهها

توطئه از صفحه ۱ اعتراض خانواده محمد رضا سعادت در باره شکنجه و آزار این مجاهد دلیر و سیه گشته چنان سفارت امریکایی گذشت، و دولت خاموش بود، ولی حزب مؤثر در ترکیب کابینه، حتی اعلامیه بی معترضانه علیه مجاهدین خلق منتشر ساخت، و همین که پای افشگرایی جدی و اعتراض رسمی مجاهدین به میان آمد، اعلامیه دولت بسیار کوتاه، هر نوع مداخله و اطلاع دولت را از بازداشت و شکنجه سعادت و ادامه بازداشت وی تکذیب کرد.

در واقع، حزب معلوم، وقتی پاره ای از شاخه های آن هر کدام جداگانه، خود را حکومتی در داخل حکومت می شناسند، و عواملی، در داخل این شاخه ها، که اگر پی زنی شود، به آسانی سر از مخفی گاه های ارتباط با «سیا» و سازمانهای مشابه آن در می آورند، در پی ایجاد یک قتلگاه و مذبح از مردم بی گناه و مؤمن این کشور هستند تا بتوانند قدرت مطلقه حزب معلوم را، بر مملکت مستولی سازند. و به علت استیلای شگرف آنها بر ارکان حکومت، دولت با سکوت از قضایای می گذرد، و تنها آگاهی های به موقع رهبری است که راه این خونریزی و سلاخی را تا امروز بسته است. دانشگاهها و دانشکدهها، اکنون کانون مناسبی برای استقرار این مهاجمان است و کیست که نداند، استیلای آنها بردانشگاهها به منزله فاتحه دانش و تحقیق و آزاد اندیشی در دانشگاهها و قضایای آموزش عالی خواهد بود. و بیامیبی که برای دانش پیش می آید، به آسانی جبران پذیر نیست. این دانشجویان هستند که باید هشیار و منتظمی با مسائل و جریانات روپارو شوند.

پیغام امروز
مدیر مسئول - رضامرزبان
نویسنده شورای نویسندگان
ناشر: پیغام نو
نشانی: پستی تهران صندوق
شماره ۴۱۲۶۶۷

به یک ماشین افست
دوررقتی ایستاده هایدلبرگ
یا کروماتالی نقد و اقساط
نیازمند است
تلفن ۹۲۱۳۸۶

شیخ عیسی خاقانی

انفجار خرمشهر یک اقدام ضد بشریست

است که در چنین شرایط بحرانی ارتباط با حادثه خرمشهر و اخباری که روزنامهها از قول ایشان بازگو کرده اند بازگو کرده اند بیافیهایی صادر کرد. متن بیانیه چنین است:

بسم الله الرحمن الرحیم
اخبار داده شده بر اساس اطلاعاتی است که مردم از خرمشهر به من داده بودند و البته واضح

بازداشت شدگان میانه اعتصاب غذا کردند

بازداشت شدگانی که در پادگان میانه محبوسند از دیروز تا رسیدن به خواستهایشان اعلام اعتصاب غذا کردند. بازداشت شدگان در نامه ای به مطبوعات نوشته اند:

ما عده ای از اهالی میانه که در ۲۳ تیر توسط مامورین کمیته به علت نامعاومی دستگیر شده ایم از پدر و رود به کمیته مورد شکنجه و اهانت قرار گرفتیم. حتی یکی از مامورین شکنجه

کاندیداهای حزب جمهوری اسلامی تبریز

پدنیال اعلام کاندیداهای حزب جمهوری اسلامی خلق مسلمان تبریز، دیروز کاندیداهای حزب جمهوری اسلامی تبریز نیز که هر ۶ نفر روحانی هستند معرفی شدند این عده عبارتند از آیت الله حاج سید محمد علی قاضی طباطبائی،

نامه مجروح

بقیه از صفحه ۱

لازم است همینجا متذکر شوم که اولاً من هیچگونه وابستگی به جنبش ملی مجاهدین و یا هر سازمان دیگری ندارم و ثانیاً شرکت من در این راهپیمایی که از دانشگاه بطرف دادگستری محل تحصن خانواده شهدا و زندانیان سیاسی مجاهدین خلق ایران صورت می گرفت صرفاً بخاطر سعادت نبود بلکه بخاطر اعتقاد و ایمانی است که به ایندولوزی اسلامی و انقلابی سازمان مجاهدین خلق دارم. صفوف فشرده راهپیمایان بسا آرامش و انضباط کامل علیرغم تجاوز و اخلاص گروهی معلوم - الحال به صف راهپیمایان و تیر اندازی هوایی پاسداران جهت رفع تشنج به راه خود ادامه می داد. نزدیک چهارراه مصدق بعلت کاری که برایم پیش آمد از صف راهپیمایان جدا شدم و قبل از رسیدن آنها روبروی دادگستری در انتظارشان بودم. ساعت در حدود ۸ بعد از ظهر بود، در این هنگام عده ای افراد حرفه ای که معمولاً در اجتماعات مختلف حضور داشته و کارشان اخلاص یا توسل به هر وسیله ایست در محوطه دادگستری شمارهای مخالف می دادند و به در سالن یورش بردند پاسدارانی که در محوطه و همچنین خیابان حضور داشتند بدمتور شخصی که فاصله زیادی از من داشت و او را تشنختم شروع به تیراندازی های پی در پی نمودند، ناگهان سوزش شدیدی بالای زانوی چپ خود حس کردم

تلاشهای آمریکا در منطقه

بقیه از صفحه ۱

مسلمان که به شوق قبله اسلامی، هزار و چهار صد سال مرارت سفر مکه و زیارت کعبه تحمل کرده اند، و کعبه، قبله آنهاست، و از سر حق و واقع در این ثروت سهم و حق دارند، اکنون، با گشاده دستی حکومت سعودی، چنان به باد یغمای امپریالیسم جهانی، و عامل قدرت آن، آمریکا، سپرده شده است که گویی خاندان سعودی با خود ذخایر نفتی گسترده در زیر زمین صحرای عربستان را، به این کادر جغرافیایی آورده اند. و می خواهند با خود نیز این ثروت سیال را از سرزمین عربستان، برویند و ببرند.

این حق اعضای اوپک، خاصه کشورهای منطقه ای است که به دولت سعودی، بابت روایتش با آمریکا، که مستقیم درگیر با منافع منطقه و ملل ناحیه است، احتیاط بیشتری نشان دهد. و کاری نکنند که تلاشهای سیاسی و نظامی آمریکا، برای ادامه و استقرار خود در منطقه و محل، علل تشویق کننده بی نظیر منافع شرشار ذخیره کننده امپریالیسم، در سعودی داشته باشد، عللی که هر روز وسعت بیشتر پیدا می کند.

این موضوع از نظر نگاه دیگر هم برای کشورهای منطقه و ناحیه، حائز اهمیت است، که واشنگتن بر اساس نوع روابطی که با سعودی دارد، سطح توقعش از کشورهای دیگر بالا می رود.

ارتباط مانورهای قدرت آمریکا در خلیج فارس و خاورمیانه، با مسائل افشانشده سنتو، تمام داستان این مانورها نیست، بلکه قسمتی از داستان نیز به دفاع آمریکا از منافع عظیمی که در سعودی دارد و سعودی آنرا هر روز بیشتر می کند، مربوط می گردد.

در حاشیه

بقیه از صفحه ۱

بود که به مناسبت پانزدهمین سالگرد همکاری عمران منطقه ای یکسری تمیر یادبود در سه قطعه پنجره ای چاپ کرده است و روز سی تیرماه منتشر می کند!

آیا از این خبر و آگهی چه احساسی به شما دست می دهد؟ شمای که شب و روز از رادیو و تلویزیون می شنوید انقلاب، و ضد انقلاب، و در روزنامه ها می خوانید انقلاب و ضد انقلاب!

این انقلاب و ضد انقلاب کجاست؟ آیا استمرار گذشته ای که برای محو آن مردم قیام کردند، انقلاب است یا ضد انقلاب؟ و آیا یادآوری ضرورت اجتناب ناپذیر انقلابی افشای تمام جزئیات پنهان مانده پیمان سنتو، در سلسله روابط خارجی و داخلی ایران ضد انقلابی است یا انقلابی؟ و آیا مطالبه الفای پیمان همکاری عمران منطقه ای، که آشکارا، دولت خواستار ایقاع آن شده است، از شما، کدام یک از شیوه ها به حساب می آید؟ انقلابی، یا ضد انقلابی؟

وزارت پست و تلگراف و تلفن که بظاهر کارش هیچ رابطه با سیاست امپریالیستی و غیره ندارد، وقتی که تمیر یادبود می خواهد چاپ کند، و باروز ۳۰ تیر معروف نیز هماهنگ و همزمان است، بجای تمیر یادبود شهیدان سی تیر، و پیکار ضد امپریالیستی ۳۰ تیر، به یاد «آر.سی.دی» می افتد، این کار انقلابی است یا ضد انقلابی؟ اینها سئوالهایی است که با تمیر یادبود و آگهی آن همراه است.

نکته و نگاه

بقیه از صفحه ۱

تلویزیونی اجرا می کرد، عیب نداشت و لسی برای دکتر ممکن، زشت بود، خیلی زشت بود. راستی مگر آقای دکتر ممکن

از روزنامه نویسی چه میدانند؟ و مگر عده ای از همین مدیران مجلات طرفدار بختیار بی اختیار را دور کمیسیون بررسی لایحه مطبوعات جمع نکرده بود؟ یا آنها که جمع کرده بود اغلبشان وضعی بهتر از اینان داشتند؟

بزرگترین خطر برای امپریالیسم آمریکا در ایران هستند. نکته دیگری که باید بگویم اینست که از روزی که در بیمارستان بستری شده ام عده ای به اینجا مراجعه کرده و خواسته اند از این حادثه توپنه ای علیه مجاهدین بسازند. اما من در پاسخ تمام آنها یکیکه چنین برجسبهای ناچسبی به بهترین فرزندان این مرز و بوم می زنند میگویم چطور این حرفها را می زنید؟ مگر مردم سعادت ها را نمی شناسند؟ اینها بخاطر خلق همه چیز خود را داده اند و می دهند و مردم بخوبی آنها را می شناسند. مردم با این شیوه های ارتجاعی و وقیحانه آشنائی کامل دارند زیرا رژیم آریامهری از این شیوه ها

دعوت سازمانها و احزاب برای راهپیمایی و میتینگ ۳۰ تیر

ملکوت و آشنایی با نظریات جنبه ملی ایران شرکت کنند. در این گردهمایی نظر جنبه ملی درباره قانون اساسی و تشکیل مجلس موسسان و اوضاع کشور و اقداماتی که برای رفع تشنج و مشکلات فعلی و حفظ ره آوردهای انقلاب به عمل آید، اعلام میشود. در این مراسم سازمانهای وابسته به جنبه ملی نیز شرکت دارند.

● جمعیت آذربایجانیان نیز به دعوت جنبه ملی پاسخ مساعد داده از همه آذربایجانیهای دلبر مقیم مرکز دعوت کرد که روز جمعه ۲۹ تیر بر سر مزار شهدای گلگون کفن در این بابویه و روز شنبه ۳۰ تیر ساعت ۶ بعد از ظهر در میدان بهارستان حضور پیدا کنند.

چندین حزب و گروه سیاسی دیگر نیز برای شرکت در مراسم ۳۰ تیر از علاقمندان خود دعوت کرده اند.

● معلمان پیشگام تهران ضمن اعلامیه در بزرگداشت ۳۰ تیر روز پایمردی خلق رزمنده ایران از همه نیروهای مترقی دعوت کرد که در راهپیمایی روز شنبه ۳۰ تیر که ساعت ۶ بعد از ظهر از دانشگاه تهران شروع می شود، شرکت نمایند.

● معلمان پیشگام از کلیه نیروها دعوت کردند در راهپیمایی که ساعت ۵ بعد از ظهر شنبه برگزار می شود، شرکت کنند.

● حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران اعلام کرد: همراه با گروههای سیاسی که صادقانه در راه پیروزی نهایی انقلاب ضد امپریالیستی ایران تلاش میکنند و تلاش خواهند کرد، در مراسم بزرگداشت این روز تاریخی شرکت می کنند.

مردم پاوه خواستار برکناری قطب زاده شدند

در کمیته های خود جازده اند باید قطع گردد - وظیفه ارتقا و تنها دفاع از مرزهاست در امور داخلی به هیچ وجه نباید دخالت کند و هرگز نباید برای سرکوبی جنبش خلق مورد استفاده قرار گیرد - آدمکشها و غارتگران که بنام مجاهد مسلح شده و جان دوستانی بی دفاع افتاده اند و اموال آنها را به غارت برده اند باید خلع و مجازات شوند دست ژاندارمری ها و مجاهد نمایان پادگان جلدیان باید از روس های منطقه برای همیشه قلع گردد - لشکر ۶۴ ارومیه باید وجود افسران طاغوتی و ضد انقلاب تصفیه گردد - انتظامات داخلی اداره شهر بانی ژاندارمری باید بخود مردم واگذار گردد

تلگرام خواستهای مردم شهرستان پاوه در راهپیمایی روز شنبه، به پیغام امروز رسیده است. مردم شهرستان پاوه خواستار اجرای موارد زیر شده اند:

برکناری صادق قطب زاده از سرپرستی سیما و صدای ایران - پخش هرگونه تفسیر و خبری اکتی مغرضانه درباره کردستان و خلق کرد و حزب دمکرات کردستان از رادیو و تلویزیون بلافاصله متوقف گردد - حمله به حزب دمکرات کردستان که به معنای حمله به خواستهای مشروع خلق کرد است، متوقف گردد - دستهای ناپاک ساواکی ها و باقیمانده های رژیم و عناصر ارتجاعی که در پستهای دولتی و

آزادی، عطیه نیست که تصادفی بدست آید، کالا نیست که در انحصار عده ای باشد هواست که به همه تعلق دارد